PAGE

	         ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

[image: image1.png]

                 ЭЛĔК РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ  РАЙОН

	ЭЛĔК ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
 ЙЫШĂНУ
___________ ç. № __
Элĕк сали

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2019 г. № 7
 село Аликово

Об определении источников пожарного водоснабжения на территории Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики
 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г № 99-ФЗ «О пожарной безопасности, от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 4 Закона Чувашской Республики от 25.11.2005 г «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 г № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», в целях укрепления и повышения противопожарной устойчивости объектов экономики и населенных пунктов Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, предупреждения пожаров и предотвращения гибели людей при пожарах администрация Аликовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить места расположения источников пожарного водоснабжения по населенным пунктам сельского поселения. Привести в надлежащее состояние все имеющиеся противопожарные водоисточники (водоемы, гидранты, пруды) и обеспечить уход за ними в зимнее время, а также установить указательные знаки в соответствии с требованиями НПБ 160-97 «Знаки пожарной безопасности и требования к ним». До наступления периода низких температур организовать проверку источников наружного противопожарного водоснабжения подведомственных территорий, принять меры к обеспечению их работоспособности в условиях низких температур окружающей среды и очистке к ним подъездов от снега (льда) для возможности забора воды пожарной техникой;
2. Утвердить источники пожарного водоснабжения на территории Аликовского сельского поселения Аликовского района. (Приложение 1)
Глава Аликовского

сельского поселения                                                                                  А.Н. Ефремов
Утверждено постановлением главы Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 24.01.2019 №7
Источники пожарного водоснабжения на территории Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

	№ п/п
	Месторасположение
	Наименование

	1
	дер. Азамат, ул. Пролетарская
	пруд, система гидрантов

	2
	дер. Видесючь, ул. Зеленая
	пруд

	3
	пос. Дубовский, ул. Зеленая
	пруд

	4
	дер. Иштеки, ул. Лесная
	пруд

	5
	дер. Синерь, ул. Кооперативная
	пруд, расположенный в 66 метрах от дома №32

	6
	дер. Смородино, ул. Партизанская
	пруд

	7
	дер. Тогачь, ул. А. Прокопьева
	пруд, расположенный в 63 метрах от дома №42

	8
	дер. Урмаево, ул. Центральная
	пруд

	9
	дер. Янгорасы, ул. Лесная
	пруд

	10
	с. Аликово, ул. Октябрьская
	пруд

	11
	с. Аликово, ул. Гагарина, перед домами №15 и 17
	пруд

	12
	с. Аликово, ул. 60 лет Октября, ул. Советская
	система гидрантов

	13
	с. Аликово, ул. Цветочная, ул. Молодежная, ул. Южная
	пожарные резервуары, система гидрантов